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3 sierpnia 2015

Goście z Naddniestrza wystąpili w Kielcach

Przez weekend grupa dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia z Naddniestrza gościła w
Kielcach. Dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego młodzież wystąpiła w specjalnym
koncercie w Muzeum Narodowym w Kielcach. Zespół “Słobodzianki”, który działa w
Oddziale Słoboda-Raszków, zaśpiewał piosenki: “Czerwone jagody”, “Lipka”, “W moim
ogródeczku”. Wydarzeniu patronował marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas.
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Po występie w Muzeum  dzieci otrzymały prezenty od marszałka województwa
świętokrzyskiego Adama Jarubasa.  – Są szczęśliwe, że wrócą do swoich domów pełne
wrażeń i polskich prezentów. Będą czekały na kolejną możliwość przyjazdu do Kielc – mówi
Natalia Siniawska-Krzyżanowska, prezes Towarzystwa Polskiej Kultury “Jasna Góra” z
Tyraspola, która razem z Markiem Pantułą, mieszkańcem Przemyśla i honorowym członkiem
towarzystwa przedstawili działalność organizacji.

Goście opowiadali także o Raszkowie, o którym pierwsze informacje pojawiły się w 1402
roku. W XVII wieku wieś ta była w granicach I Rzeczpospolitej. Henryk Sienkiewicz w „Panu
Wołodyjowskim” pisał, że Raszków znajduje się „ na końcu świata.”

Do dziś w Raszkowie znajdują się pomniki polskiej kultury. Tu mieści  się cmentarz polski z
mogiłami z XVII-XVIII wieku. Tu także znajduje się najstarsza świątynia katolicka na terenie
całej Mołdawii pochodząca z 1749 roku. W Raszkowie żyją ludzie o polskich nazwiskach
takich jak np.: Kowalski, Krzyżanowski, Jaworski, Wojtecki, Marachowski.

Obecnie krok po kroku powstaje Dom Polski “Wołodyjowski” zakupiony przez Polaków,
których interesuje los rodaków w Naddniestrzu. Dom wymaga remontu (wymiana dachu,
budowa łazienek, pokoi gościnnych, zakup mebli)..

Organizatorzy przedsięwzięcia:

Muzeum Narodowe w Kielcach, Towarzystwo Polskiej Kultury “Jasna Góra”, Polskie
Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Przemyślu.
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